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100598750
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartosé
1
1.1 |Nazwa jednostki Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska w Lodzi
1.2 |Siedziba jednostki Lodz

1.3

Adres jednostki

Romualda Traugutta 25 90-113 Lodz

1.4

Podstawowy przedmiot dzialalnodci jednostki

Wspoludzial w realizacji polityki ochrony $rodowiska, kontrola
odpowiedzialnosci za zapobieganie szkodom w srodowisku i ich
naprawie, zbieranie danych i opracowywanie informacji dotyczacych
min. programu Natura 2000, wspdlpraca z organami ochrony
§rodowiska innych panstw, organizacjami migdzynarodowymi,
Komisja Europejska

Okres sprawozdawczy

Roczny-2023

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Przyjgte zasady (polityki) rachunkowosci jednostka stosuje w sposéb
ciggly, zachowujgc w kolejnych latach te same zasady grupowania
operacji gospodarczych, wycen aktywow i pasywdw. Wynik
finansowy jednostka ustala w oparciu o ustawg o rachunkowosci oraz
inne przepisy prawa.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

1

jednostka nie dokonuje
odpiséw amortyzacyjnych

Skladniki majatkowe, ktérych cena nabycia lub koszt wytworzenia jest rowny lub nizszy niz kwota 1 000,00 zl,
a okres uzytkowania jest dluzszy niz rok, nie podlegaja umorzeniu i s3 przyjmowane w cig¢zar kosztow.

metoda liniowa

Odpisy amortyzacyjne od srodkéw trwalych i wartosci niematerialnych i prawnych dokonuje si¢ raz w roku.
Podstawg dokonania odpiséw amortyzacyjnych jest aktualny plan amortyzacji, okreslajacy stawki i kwoty
rocznych odpiséw poszczegdlnych sktadnikéw majatku trwalego oraz wartosci niematerialnych i prawnych.
Jednostka stosuje stawki amortyzacji okreslone w zalgczniku do ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku
dochodowym od oséb prawnych. Dla wartosci niematerialnych i prawnych jednostka przyjela okres amortyzacji
2 lata.

wyceniane wg wartosci
rynkowej z dnia nabycia

Skladniki majatkowe, ktérych cena nabycia lub koszt wytworzenia jest wyzszy niz 1 000 zl, a jest nizszy lub
rowny kwocie wymienionej w ustawie o podatku dochodowym od oséb prawnych umarza si¢ jednorazowo w
momencie przekazania ich do uzytkowania.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
2 |wyceniane wg kosztu Srodki trwale w budowie wycenia sig na dzien bilansowy w wysokosci ogodlu kosztéw pozostajacych w

wytworzenia

bezposrednim zwiazku z ich nabyciem lub wytworzeniem pomniejszone o odpisy z tytulu trwalej utraty
wartosci.

8 [wyceniane wg wartosci Srodki pienigzne na rachunkach bankowych wycenia si¢ wedlug warto$ci nominalnej. Naleznosci i
nominalnej zobowigzania powstale w ciggu roku ujmuje si¢ w wartosci nominalnej, na dzien bilansowy wykazuje sie
naleznosci w kwocie zaplaty, zobowiazania zas w kwocie wymaganej zaplaty z zachowaniem zasady ostroznej
wyceny z tym, ze odsetki ujmuje si¢ w ksiggach nie pdZniej niz na koniec kazdego kwartalu. fundusze wiasne
oraz pozostale aktywa i pasywa wycenia si¢ na dzie bilansowy w wartosci nominalnej.
9 |zakupione materiaty Zakupy materialéw np. materialy biurowe, tonery realizowane sa w ilosciach zapewniajacych biezace potrzeby

odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich

zakupu

jednostki w celu wykonywania zadan bez tworzenia rezerw. Materialy te podlegajg zuzyciu w 100% w
momencie zakupu i wydania ich do uzytkowania.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

6

wyceniane wg wartosci
wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

Zgodnie z przyjetymi (obowiazujacymi w jednostce) zasadami (polityka) rachunkowosci w RDOS w Lodzi
okreslono prég istotnosci jako 0,05% bezwzglednej wartosei wyniku finansowego roku poprzedniego, dot. 1)
operacji gospodarczych, ktére po sporzadzeniu sprawozdania finansowego, a przed jego zatwierdzeniem zostaly
ujawnione, a laczna warto$¢ tych operacji nie przekracza progu istotnosci, ujmuje sig w ksiggach rachunkowych
nastgpnego roku obrotowego i nie koryguje si¢ sprawozdania fin.za biezgcy rok obrotowy 2) korekty bledow
popetnionych w poprzednich latach obrotowych, ktérych wartosé nie przekracza progu istotnosci odnosi si¢ na
wynik finansowy roku biezacego.

II. Dodatkowe informacje i objasnienia




1.1 Szezeg6lowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegol

nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogdlem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

)

(&)

“

®)

(6)

(7)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

282 439,19

0,00

4 434,15

0,00

0,00

443415

1 |Srodki trwate

1 896 937,30

0,00

166 398,67

0,00

0,00

166 398,67

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
whasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

407 313,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki
transportu

553 740,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne srodki
trwale

935 883,18

0,00

166 398,67

0,00

0,00

166 398,67

2 |Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartoéci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp. | Wyszczegol

nienie

Aktualizacja

Rozchdd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®)

)

(10)

an

(12)

(13)

I | Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

286 873,34

1 |Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2063 335,97

1.1 [Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym

podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




1.2

Budynki,
lokale i
obickty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

407 313,84

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

553 740,28

1.5

Inne $rodki

trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

1102 281,85

Srodki trwale
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegdlowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych é§rodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszezegdl Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia | zmniejszenia | umorzenia | poczgtek roku roku
na poczgtek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21)
I |Wartodci 282 439,19 0,00 0,00 4434,15 0,00 286 873 34 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwale 1 486 69321 0,00 0,00 278 658,14 000| 176535135 410 244,09 297 984,62
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 283 867,99 0,00 0,00 46 299,27 0,00 330 167,26 123 445,85 77 146,58
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 266 942,04 0,00 0,00 65 960,20 0,00 33290224 286 798,24 220 838,04
transportu
1.5 |Inne érodki 935 883,18 0,00 0,00 166 398,67 0,00 110228185 0,00 0,00
trwale

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa $rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. [ Grupa roedzajowa (Warto$é netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00




1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 (Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych wartosé
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
I |niefinansowe 0,00 |nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Wartos¢ gruntow 0,00 (nie dotyczy
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umdéw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu uméw leasingu
1 |Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0.00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00(nie dotyczy
techniczne i
maszyny
Srodki transportu 0,00(nie dotyczy
Inne $rodki trwale 0,00 |nie dotyczy

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierdéw posiadanych
wartosciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udzialy 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzgdu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Nalezno$ci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koricowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczgtek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku| Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 |Rezerwy na 41 402,49 31738,79 0,00 0,00 73 141,28| Utworzono

postgpowania rezerwy na
sadowe zobowigzania
wynikajace z

pozwow: -



Sygn.akt. I C
767/23 na
kwotg 27
077,75 zlk: na
naleznosé
glowng
(24.000,00
zl) wraz z
naliczonymi
na dzien
31.12.2023 r.
ustawowyimi
odsetkami (3
077,75 zt); -
Sygn.akt.
XVIII C
1053/22 na
kwote 3
585,41zt z
tyt.
utworzenia
rezerwy na
ustawowe
odsetki na
dzien
31.12.2023 r;
- Sygn.akt. II
C 1253/22 na
kwote 1
075,63 zt - z
tyt.
utworzenia
rezerwy na
ustawowe
odsetki na
dzien
31.12.2023 r..

Inne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

nie dotyczy

Eaczna
kwota:

41 402,49

31738,79

0,00

0,00

73 141,28

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajgcym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 |nie dotyczy
powyzej 3 do 5 lat 0,00 |nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy

Laczna kwota:

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzar w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

lub ubezpieczeniowa

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majgtku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00




Inne

0,00

0,00 0,00

0,00

Laczna kwota

0,00

0.00 0,00

0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych,

niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzai zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje
i poreczenia

nie dotyczy

0,00

Inne

nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozlicze migdzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice migdzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp.

Rozliczenia

miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

- Odnowienie licencji oprogramowania antywirusowego ESET Protect Essential za okres
od 01.01.2024 do 31.01.2026 r. na kwote 8 456,25 zi, - Odnowienie licencji
oprogramowania do okreslenia zasig¢gu hatasu emitowanego do srodowiska LEQ
Professional za okres od 01.01.2024 do 31.12.2025 r. na kwotg 1 230,00 z1.

9 686,25

13.3

migdzyokresowych
kosztéw (stanowigca

Kwota czynnych rozliczen

réznic¢ migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychoddw -
réwnowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umoéw
dtugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe
przychodéw - inne

0,00

1.14. Egczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczei niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00(nie dotyczy

otrzymanych przez
jednostke gwarancii i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych Srodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 125 118,84
i rentowe
2 |Nagrody 123 218,53

jubileuszowe




3 |Inne 9 416,32|$wiadczenia wynikajace z przepisow BHP w tym: - ekwiwalent pienigzny za uzywanie wlasnej
odziezy i obuwia jako roboczego, - ekwiwalent pieniezny za pracg zdalng, - woda dla
pracownikéw, - zakup okularéw badz soczewek niezbgdnych do pracy przy komputerze, - zakup
odziezy ochronnej i akcesoriéw niezbgdnych do ogledzin szkdd dotyczacych zwierzat
gospodarskich oraz martwych wilkéw.

4 |Kwota razem 257 753,69

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje nie dotyczy
2
2.1. Wysoko$¢ odpiséw aktualizujgcych warto$é zapaséw

Lp. Wyszczegélnienie Kwota

1 |Materialy 0,00

2 |Pélprodukty i produkty w toku 0,00

3 |Produkty gotowe 0.00

4 [Towary 0,00

5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia $rodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegblnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktére 0,00
wystgpily incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej |Odszkodowania za szkody wyrzadzone przez zwierzeta prawnie chronione - bobry osobom 2594 336,00
wartosci fizycznym i prawnym
4 |Koszty - ktore wystapily |Zobowigzanie z tyt. utworzenia rezerwy: - Sygn.akt. Il C 767/23 na kwotg 27 077,75 zk: na 31 738,79
incydentalnie naleznos¢ giéwna (24.000,00 zi) wraz z naliczonymi na dzied 31.12.2023 r. ustawowymi
odsetkami (3 077,75 zl); - Sygn.akt. XVIII C 1053/22 na kwote 3 585,41 zl z tyt.
utworzenia rezerwy na ustawowe odsetki na dzien 31.12.2023 r.; - Sygn.akt. Il C 1253/22
na kwotg 1 075,63 zl - z tyt. utworzenia rezerwy na ustawowe odsetki na dzien 31.12.2023
T

2.4. Naleznoéci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. WyszczegblInienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0.00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny spos6b wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |Nie dotyczy

sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Gléwny Ksiggowy
Katarzyna Sokolowska

27-03-2024 13:09:54

Kierownik Jednostki
Arkadiusz Malec

27-03-2024 13:31:46



